[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2020 г.

      № 507
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального района «Княжпогостский» от 15 марта 2019 г. № 81

«Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной

помощи гражданам, оказавшимся по независящим от них обстоятельствам

в тяжелом материальном положении»

В соответствии с Федеральными законами от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке           рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ   «О персональных данных», Бюджетным кодексом Российской Федерации и в связи с           кадровыми изменениями, произошедшими в администрации муниципального района «Княжпогостский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление  администрации муниципального района «Княжпогостский» от 15 марта 2019 г. № 81 «Об утверждении Порядка оказания              единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся по независящим от них   обстоятельствам в тяжелом материальном положении» (далее –  Порядок и постановление).
1.1. Приложение 1 к Порядку оказания единовременной материальной помощи       гражданам, оказавшимся по независящим от них обстоятельствам в тяжелом материальном положении (приложение № 1 к постановлению) изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции согласно    приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Пункт 2.8.  раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующем содержания:

«В случае отсутствия члена комиссии, секретаря по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка) - в заседаниях Комиссии  участвует лицо, замещающее отсутствующего члена Комиссии, секретаря по основной должности».
2. Рекомендовать:

2.1. Паводковой комиссии и комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению  пожарной безопасности муниципального района «Княжпогостский», администрациям       городских и сельских поселений муниципального района «Княжпогостский» (по                 согласованию) создать рабочие группы по оценке ущерба от пожара, наводнения или иных ситуаций природного или техногенного характера (в том числе чрезвычайных), нанесённого, как объектам экономики, так и жителям муниципального района «Княжпогостский».
2.2. Жителям Княжпогостского района, нуждающимся в получении  единовременной материальной помощи из бюджета муниципального района «Княжпогостский», к заявлению прилагать согласие на обработку персональных данных согласно приложению № 3 к     настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит            официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя     руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» М.В. Ховрина.

Глава муниципального района «Княжпогостский» -
руководитель администрации

    А.Л. Немчинов
Приложение № 1 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 14 июля 2020 г. № 507
(Рекомендуемая форма)

                                     Главе муниципального района «Княжпогостский» -

         руководителю администрации

                                     __________________________________________________

                                     от _____________________________________________

                                     __________________________________________________

                                     Дата рождения: _________________________________

                                     Адрес регистрации (телефон): ______________________

                                     _______________________________________________

                                     Место работы: __________________________________

                                     _______________________________________________

                                     Место жительства _______________________________

                                     ______________________________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  оказать  мне  материальную  помощь  в  связи с трудной жизненной

ситуацией по причине: ________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    На р/счет __________________________________________________________

____________________________________________________________________
    Состав семьи ______________ человек.

    Прилагаю требуемые документы в количестве _____ штук.

    Предупрежден (а) об ответственности за представление ложной информации и недостоверных (поддельных) документов.

    Согласие на обработку персональных данных прилагаю.

    Против проверки представленных мной сведений не возражаю.

    Предоставляю дополнительные сведения, необходимые для принятия решения об оказания материальной помощи __________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    «___» ___________20__ г. ____________________________________________

 (подпись)

Приложение №  2 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 14 июля 2020 г. № 507
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОКАЗАНИЮ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ

ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ, ОКАЗАВШИМСЯ ПО НЕ ЗАВИСЯЩИМ

ОТ НИХ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАМ В ТЯЖЕЛОМ МАТЕРИАЛЬНОМ

ПОЛОЖЕНИИ, ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

Председатель Комиссии:  Ховрин М.В. - заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Заместитель председателя Комиссии: Пудов А.Э. - заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» – руководитель аппарата;

 Ответственный секретарь комиссии: заведующий сектором социальной работы администрации муниципального района «Княжпогостский».
Члены Комиссии:

Болотова А.О. – заведующий отделом бухгалтерского учёта администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Дмитрогло В.Ю. – заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Княжпогостский» (при рассмотрении обращений граждан, пострадавших от пожаров, наводнений или иных ситуаций природного или техногенного характера (в том числе чрезвычайных);
 Караванова И.Г. - заведующий отделом экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Шепеленко Е.М. - начальник управления правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Туркина Н.А. - председатель Княжпогостской районной общественной организации ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

Приложение № 3 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 14 июля 2020 г. № 507
(Рекомендуемая форма)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, нижеподписавшийся__________________________________________________________ (ФИО полностью)
________________________________________________________________________________

имеющий документ, удостоверяющий мою  личность ___________________________________

_______________________________________________________________________________________ (вид документа, серия, номер, когда и каким органом выдан)
далее - Субъект персональных данных, проживающий по адресу:________________________ _______________________________________________________________________________________
(почтовый индекс, полный адрес)

и членам моей семьи:

1. ______________________________________________________________________________
 (ФИО полностью)
имеющий документ, удостоверяющий мою  личность ___________________________________

_______________________________________________________________________________________ (вид документа, серия, номер, когда и каким органом выдан)
далее - Субъект персональных данных, проживающий по адресу:________________________ _______________________________________________________________________________________
(почтовый индекс, полный адрес)

2. ______________________________________________________________________________

 (ФИО полностью)
имеющий документ, удостоверяющий мою  личность ___________________________________

_______________________________________________________________________________________ (вид документа, серия, номер, когда и каким органом выдан)
далее - Субъект персональных данных, проживающий по адресу:________________________ _______________________________________________________________________________________
(почтовый индекс, полный адрес)

3. ______________________________________________________________________________

 (ФИО полностью)
имеющий документ, удостоверяющий мою  личность ___________________________________

_______________________________________________________________________________________ (вид документа, серия, номер, когда и каким органом выдан)

далее - Субъект персональных данных, проживающий по адресу:________________________ _______________________________________________________________________________________
(почтовый индекс, полный адрес)

в соответствии с Федеральным законом  «О персональных данных», настоящим подтверждаю (ем) свое согласие на обработку администрацией муниципального района «Княжпогостский» (далее – оператор) и  передачу федеральным и региональным органам исполнительной власти моих (наших) персональных данных, включающих; фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, место рождения, адрес проживания, контактный телефон, других персональных данных, содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему документах, в целях организации работы по предоставлению единовременной материальной помощи мне и моей семье, оказавшимся по независящим от нас обстоятельствам в тяжелом материальном положении, и проверки достоверности и полноты представляемых мной (нами) сведений.

Предоставляю (ем)  право осуществлять все действия (операции) с моими (нашими) персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу третьей стороне. Мои (наши) персональные данные вправе обрабатываться посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление материальной помощи гражданам, оказавшимся по независящим от них обстоятельствам в тяжелом материальном положении.

В случае изменения моих (наших) персональных данных обязуюсь (емся) в месячный срок сообщать об этом в администрацию муниципального района «Княжпогостский».

Настоящее согласие дано мной «_____»_______________ 20___г.

Подпись субъекта персональных данных
___________________ ____________________

                                                                        (подпись)                                      (расшифровка подписи)

Подпись субъекта персональных данных
___________________ ____________________

(подпись)                                (расшифровка подписи)

Подпись субъекта персональных данных
___________________ ____________________

(подпись)                         (расшифровка подписи)
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ